


 

Pozitif Ayrımcılık Nedir?

Pozitif ayrımcılık, toplumsal eşitsizliklerin veya cinsiyet eşitsizliklerinin 
giderilmesi amacıyla belli bir gruba veya bireylere ayrıcalıklı muamele 
yapılması anlamına geliyor. Bu kavram, genellikle dezavantajlı gruplar için 
daha fazla fırsat yaratmak veya eşitsizlikleri dengelemek amacıyla 
uygulanıyor. Özellikle kadınların toplumda uzun süredir karşılaştığı 
eşitsizliklerin, pozitif ayrımcılığın tartışma konularından biri hâline gelmesine 
sebep olduğunu görüyoruz. 



Pozitif ayrımcılığın temel amacı, eşitsizlikleri azaltmak veya ortadan 
kaldırmak için gerekli önlemleri alarak daha adil bir toplum oluşturmak. 
Kadınlara yönelik pozitif ayrımcılık, cinsiyet temelinde ayrımcılığa uğramış 
olan kadınların dezavantajlı durumlarını düzeltmeyi hedefliyor ve kadınların 
eğitim, istihdam, siyaset ve diğer alanlarda daha fazla fırsata sahip 
olmalarını sağlamak için özel tedbirler almayı içeriyor. 
 

Pozitif Ayrımcılık Nerede Uygulanır?

Pozitif ayrımcılık, kadınların toplumun farklı sektörlerindeki temsilini 
arttırmak için uygulanabilir. Örneğin, yönetici pozisyonlarında kadınlara 
öncelik vermek veya siyasi arenada kadın adaylara daha fazla destek 
sağlamak gibi uygulamalar bu amaçla gerçekleştirilebilir. Bu tür tedbirler, 
mevcut cinsiyet eşitsizliklerini dengelemek ve kadınların toplumun her 
alanında daha iyi temsil edilmesini sağlamak için gereklidir. Ancak pozitif 
ayrımcılık uygulamaları tartışmalı bir konu olarak karşımıza çıkıyor. 
Eleştirilerden biri; pozitif ayrımcılığın, ayrımcılığı teşvik edebileceği ve 
eşitsizlikleri daha da derinleştirebileceği üzerine yoğunlaşıyor. Bazıları, 
pozitif ayrımcılık uygulamalarının bir avantaj yaratabileceğini ve kişilerin 
yetenek ve niteliklerine dayalı seçimler yerine cinsiyet gibi kriterlere 
odaklandığını iddia ediyor. Ayrıca, pozitif ayrımcılık uygulamalarının kadınları 
da etkileyebileceği ve asıl hedeflenen eşitlik yerine ters etkiler 
yaratabileceği de düşünülüyor. 

Örneğin, pozitif ayrımcılığın kadınların yeteneklerini küçümsemeye neden 
olacağı ve başarılarının gerçek değerini gölgeleyebileceği konusu gündeme 
geliyor. Bazı eleştirmenler, kadınlara pozitif ayrımcılık yapılmasıyla, 
onların sadece cinsiyetlerine dayalı bir avantaj elde ettiklerini ve gerçek 
anlamda hak ettikleri başarıları elde edemeyeceklerini savunuyorlar. Bu 
noktada, pozitif ayrımcılığın, bireylerin kendi yeteneklerine dayalı olarak 
değerlendirilmesi gerektiği ve cinsiyetin bu değerlendirmede etkili olmaması 
görüşü dile getiriliyor. 



Diğer bir eleştiri de pozitif ayrımcılığın adalet kavramına aykırı olduğu 
yönünde. Adaletin temelinde, her bireye eşit fırsatlar sağlanması ve 
bireylerin yeteneklerine göre değerlendirilmesi gereği yer alıyor. Pozitif 
ayrımcılık ise bilinçli bir şekilde belirli bir gruba veya bireye ayrıcalıklı 
muamele yapılmasını içeriyor. Bu durumda, pozitif ayrımcılığın adaleti ihlal 
edebileceği ve diğer bireyler arasında hoşnutsuzluk yaratabileceği öne 
sürülüyor. 

Pozitif ayrımcılık ile ilgili farklı görüşler olsa da kadınlara pozitif ayrımcılık 
yapılması gerektiğini savunanlar da bulunuyor. Bu görüşe göre, uzun yıllar 
boyunca kadınların karşılaştığı eşitsizlikler ve toplumsal engeller, pozitif 
ayrımcılığa ihtiyaç olduğunu ortaya koyuyor. Kadınların ekonomik, siyasi ve 
sosyal hayatta daha fazla temsil edilmelerini sağlamak için özel önlemler 
alınması, cinsiyet eşitliği hedefine ulaşmada bir adım olarak görülüyor. 
 

Kadınlara Pozitif Ayrımcılık Uygulanmalı Mıdır?

Pozitif ayrımcılık tartışmalı bir konu olup pozitif ayrımcılık yapılıp 
yapılmaması konusunda farklı görüşler bulunuyor. Her iki tarafın da farklı 
argümanları ve kaygıları mevcut olmakla beraber, bu konuda karar alınırken 
toplumun değerlerini, ihtiyaçlarını ve mevcuttaki eşitsizliği göz önünde 
bulundurmak önemli oluyor. Eşitliğin ve adaletin sağlanması hedeflenirken 
bireylerin yeteneklerine dayalı objektif değerlendirmelerin önemini de 
unutmamak gerekiyor. 
 

 


